

Koszalin, dnia 14 marca 2019 r.

OA-I-3.1431.54.2019.MR

**Pani**

██████████

████████████████████

Odpowiadając na wniosek o udzielenie informacji w trybie ustawy z dnia 06 września 2001 r. o informacji publicznej Dz.U. z 2018, poz. 1330 z późn. zmianami, obejmującej udzielenie wyjaśnień dotyczących użycia przez Urząd Miejski w Koszalinie niewłaściwej formy zawiadomienia o możliwości odbioru przesyłki zaawizowanej uprzejmie informuje, co następuje:

Zasady doręczeń korespondencji urzędowej – podatkowej reguluje Rozdział 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa Dz.U. z 20118, poz. 800 z późniejszymi zmianami. W art. 150 wyżej przywołanej ustawy określono, że organ podatkowy doręcza korespondencję za pośrednictwem operatora publicznego lub przez pracownika organu. Zmniejszając koszt usługi pocztowej Kierownictwo Urzędu zdecydowało, że ww. korespondencję wysyłać do adresatów zamieszkałych na terenie Miasta Koszalina doręczają upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego. Przed wykonaniem ww. czynności, pracownicy zostali przeszkoleni w zakresie dokonywania czynności związanych z realizacją ww. zadania. Jednym z aktów wewnętrznych regulujących zasady doręczania korespondencji urzędowej jest Zarządzenie wewnętrzne Nr 90/06 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie doręczania korespondencji Urzędu Miejskiego w Koszalinie na terenie miasta (z późniejszymi zmianami). Załącznikiem do ww. zarządzenia jest formularz zawiadomienia o możliwości odbioru korespondencji urzędowej. W powyższym formularzu należy zamieścić informację o adresacie przesyłki, jej numerze, terminie i miejscu odbioru oraz możliwości kontaktu telefonicznego z kancelarią Urzędu Miejskiego. Faktycznie określenie adresata przesyłki powinno zawierać imię i nazwisko adresata, bądź pełną nazwę firmy. W związku z brakiem na tzw. awizie imienia adresata przesyłki adresowanej do Pani, pracownik doręczający ją został pouczony o konieczności wpisywania pełnych danych odbiorcy. Za zaistniałą sytuację przepraszam.

Ponadto informuje, że formularze urzędowe nie zawierają formy grzecznościowej Pan/Pani, bowiem są to druki skierowane do każdego podmiotu, tj. zarówno do osoby fizycznej, jak i prawnej, czy nie posiadającej osobowości prawnej. Są ogólnego zastosowania, mają mieć najprostszą formę, zapewniającą właściwą identyfikację przesyłki i jej adresata.

SEKRETARZ MIASTA

*Tomasz Czuczak*